PAGE

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2018 № 30/47-П

О Законе Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области
«О муниципальных выборах в Московской области»
Московская областная Дума постановила:

1. Принять Закон Московской «О внесении изменений в Закон Московской области «О муниципальных выборах в Московской области». (Прилагается.)

2. Направить Закон Московской области «О внесении изменений
в Закон Московской области «О муниципальных выборах в Московской области» Губернатору Московской области для подписания.

Председатель

Московской областной Думы

И.Ю. Брынцалов
ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Московской области «О муниципальных выборах
в Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 46/2013-ОЗ «О муниципальных выборах в Московской области» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 56/2013-ОЗ, № 3/2014-ОЗ, № 58/2014-ОЗ,
№ 121/2014-ОЗ, № 7/2015-ОЗ, № 29/2015-ОЗ, № 85/2015-ОЗ, № 216/2015-ОЗ, № 17/2016-ОЗ, № 59/2016-ОЗ, № 75/2016-ОЗ, № 161/2016-ОЗ, № 79/2017-ОЗ, № 81/2017-ОЗ, № 212/2017-ОЗ, № 233/2017-ОЗ) следующие изменения:

1) часть 31 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«31. В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Московской области об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения Совета депутатов муниципального образования об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, досрочные выборы главы муниципального образования, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.»;

2) в четвертом предложении части 13 статьи 59 слова «и законами Московской области» исключить.
Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после
его официального опубликования.

Губернатор

Московской области

                                            А.Ю. Воробьев

«  12  »   апреля   2018 года

№   36/2018-ОЗ

Принят постановлением

Московской областной Думы

от  29.03.2018  №  30/47-П